平成20年10月27日

各  位

代 表 取 締 役 社 長  森 澤 紳 勝

（コード番号６７８８東証第一部）

                 お問い合せ先

執行役員経営企画部長 小川 洋一

（TEL：０６-６４５６-４６００）

子会社の持分の取得に関するお知らせ

 当社は、平成20年10月26日開催の取締役会において、当社連結子会社広州多寧健康科技有限公司の

持分を取得し、完全子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 持分の取得の理由

2005年10月設立以来、広州多寧健康科技有限公司においては、中国市場における「電解還元水

整水器」の拡販に務めてまいりました。今般、日本トリム側は中国国内での整水器の製品輸入・直

販事業が軌道に乗り、独自での運営の見通しがついたこと、一方、住友商事グループ側は、日本ト

リムの直販の強みを生かす為、当初想定していた整水器の現地生産・卸販売より優先するとして、

双方合意の上、日本トリムが100%子会社化するもの。

２． 異動する子会社の概要

(１)商     号        広州多寧健康科技有限公司

(２)代 表 者               森澤 紳勝（董事長）

(３)所 在 地               中国広東省広州市

(４)設 立 年 月 日               平成17年10月13日

(５)主な事業の内容        電解還元水整水器の輸入・販売

(６)決  算  期        12月末

(７)従 業 員 数        5名

(８)主 な 事 業 所               広州市

(９)資 本 金        US$900,000-

(10)大株主構成および所有割合   株式会社日本トリム（81%）

                 住友商事ケミカル株式会社（9.5%）

                 住友商事（中国）有限公司（9.5%）

News Release

(11)最近事業年度における業績の動向             （単位：千中国元）

   2007年12月期   2006年12月期

売 上 高 1,335 1,189

総 資 産 3,346 5,148

純 資 産 3,320 5,089

３． 解消する合弁の相手方及び持分の取得先の概要

 (１)住友商事ケミカル株式会社の概要

①商     号   住友商事ケミカル株式会社

②代  表  者   山崎 和彦（代表取締役）

③本 店 所 在 地          東京都中央区晴海一丁目８番12号

④主な事業の内容   化学品の総合商社

 (２)住友商事（中国）有限公司の概要

①商     号   住友商事（中国）有限公司

②代  表  者   北川 信夫（董事長兼総経理）

③本 店 所 在 地          北京市朝陽門外大街18号

④主な事業の内容   総合商社

４． 取得持分及び取得前後の持分の状況

(１)異動前の所有持分     US$729,000-（所有割合  ８１％）

(２)取得持分数        US$171,000-（取得割合  １９％）

(３)異動後の所有持分     US$900,000-（所有割合 １００％）

５． 日程

 平成２０年１０月２６日 取締役会決議

 平成２１年 １月    中国側での手続き終了後、持分譲渡予定

６． 今後の見通し

本件による当社業績への影響は軽微であり、当社業績予想の修正はありません。

以  上